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MUNICIPIO DE SANTA LUZIA :
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOAS
PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS (POR EMAIL)

CONCORRENCIA — EDITAL N2 23/2021

OBJETO: Contratagdo de empresa ou consorcio de empresas especializadas para execugao
dos servigos publicos de limpeza urbana no Municipio de Santa Luzia/MG..

PEDIDO 1

EMPRESA: CONSERVASOLO ENGENHARIA LTDA
RECEBIMENTO DOS EMAILS: em 20/04/2021 — 14:37hs
De: deborah_cristina_arao @ hotmail.com

Para: cpl@santaluzia.mg.gov.br

Esclarecimento n° 01:

Pergunta do Licitante:

“Em referéncia ao Edital de Concorréncia n. 023/2021, a presente Empresa visa a obtencao
dos seguintes esclarecimentos para a perfeita compreensdo do referido instrumento.

1 - No item 11.4.4, solicita comprovagdo de capacidade técnica operacional de "Rogada
manual ou mecanica ou capina - 2.000,00 KM/EIXO". Considerando que a maioria dos dorgaos
fornecem atestados de capacidade técnica para esse servico em M2. Qual é o fator de
conversdo para transformar o km/eixo em m2?”

Resposta CPL:

A equipe técnica da Secretaria de Obras apresentou a seguinte resposta a este pedido de
esclarecimento: .

“Para comprovacio de capacidade técnica operacional de "Rogada manual ou mecanica ou
capina" utiliza-se o fator de conversio de 3.000m?2 para 1 km/eixo.”

Sdo os esclarecimentos que prestamos e esperamos ter sanado as ddvidas suscitadas.

Santa Luzia, 26 de abril de 2021.

Silvia Angela da Conceicdo
Presidente da Comiss3o Permanente de Licitagdo

Paginalde1



